
 
Uchwała Nr 960/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 02 grudnia 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego  

Nr XXXVI/289/2021 z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok  

oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

          Nr 724/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 stycznia 2022 roku, 

          Nr 729/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 lutego 2022 roku, 

          Nr 731/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lutego 2022 roku, 

          Nr 734/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, 

          Nr 739/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 marca 2022 roku, 

          Nr 751/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 marca 2022 roku, 

          Nr 757/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2022 roku, 

          Nr 760/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 768/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 770/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 773/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 maja 2022 roku, 

          Nr 780/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 maja 2022 roku, 

          Nr 784/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 maja 2022 roku, 

          Nr 786/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2022 roku, 

          Nr 789/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 czerwca 2022 roku, 

          Nr 795/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 czerwca 2022 roku, 

          Nr 800/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2022 roku, 

          Nr 803/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 czerwca 2022 roku, 

          Nr 809/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 czerwca 2022 roku, 

          Nr 816/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 lipca 2022 roku, 

 Nr 818/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 lipca 2022 roku, 

          Nr 823/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 lipca 2022 roku, 

          Nr 836/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2022 roku, 

          Nr 838/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2022 roku, 

          Nr 842/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 844/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 851/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 861/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 867/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 września 2022 roku, 

          Nr 882/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 września 2022 roku, 

          Nr 895/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2022 roku, 

          Nr 899/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 października 2022 roku, 

          Nr 908/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 października 2022 roku, 

          Nr 912/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 października 2022 roku, 

          Nr 914/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 października 2022 roku, 

          Nr 927/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 listopada 2022 roku, 



2 

 

           

           Nr 954/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 listopada 2022 roku, 

dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2021 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2021 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                    

 

 

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                         Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

          

 

 



3 

 

 

                                                                                       Załącznik Nr 1 

                                                                                                                   do Uchwały Nr 960/2022 
                                                                                                                                  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  02-12-2022 

 

                                                                                                   

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

750 Administracja publiczna 484 981,00 0,00 8 593,69 476 387,31 
 

 75045 Kwalifikacja wojskowa 42 390,00 0,00 8 593,69 33 796,31 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

23 850,00 0,00 13,69 23 836,31 

 

2120 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 

18 540,00 0,00 8 580,00 9 960,00 

  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 033 151,00 9 700,00 0,00 6 042 851,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 033 151,00 9 700,00 0,00 6 042 851,00 
 

 
2440 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 

finansów publicznych 
129 300,00 9 700,00 0,00 139 000,00 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 51 724 081,64 27 784,00 0,00 51 751 865,64 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 310 662,64 27 784,00 0,00 338 446,64 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
202 254,00 27 784,00 0,00 230 038,00 

  
 

 

 

852 Pomoc społeczna 3 258 427,79 7 808,96 0,00 3 266 236,75 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 256 013,69 7 808,96 0,00 3 263 822,65 
 

 2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 

322 889,04 7 808,96 0,00 330 698,00 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 007 905,62 226 754,30 0,00 2 234 659,92 
 

 85395 Pozostała działalność 1 209 799,30 226 754,30 0,00 1 436 553,60 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
1 185 919,30 226 754,30 0,00 1 412 673,60 

 

  

 

 

 

 

104 074 586,67 272 047,26 
 

 RAZEM DOCHODY  8 593,69 104 338 040,24 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                               /Tomasz Kranc/ 

 

                                       

                  

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

                                                                                          Załącznik Nr 2 

                                                                                                                        do Uchwały Nr 960/2022 

                                                                                                                                       Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                              z dnia  02-12-2022 

 
 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 124 451,00 961,00                       961,00 1 124 451,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 124 451,00 961,00 961,00 1 124 451,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 775,00 494,00 0,00 27 269,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
3 832,00 267,00 0,00 4 099,00 

 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 0,00 961,00 17 039,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
0,00 200,00 0,00 200,00 

  

750 Administracja publiczna 12 721 193,11 26 053,00                   26 053,00 12 712 599,42 
 

 75020 Starostwa powiatowe 10 585 191,11 26 053,00 26 053,00 10 585 191,11 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 34 612,00 0,00 1 500,00 33 112,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 048 298,00 25 053,00 0,00 7 073 351,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 477 538,00 0,00 10 366,00 467 172,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 0,00 4 000,00 500,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 65 113,91 0,00 4 000,00 61 113,91 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 12 265,00 0,00 330,00 11 935,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 448 576,20 0,00 4 500,00 444 076,20 
 

4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

1 800,00 0,00 840,00 960,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 10 791,00 0,00 167,00 10 624,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

25 580,00 1 000,00 350,00 26 230,00 
 

75045 Kwalifikacja wojskowa 42 390,00 0,00 8 593,69 33 796,31 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 810,00 0,00 0,13 1 809,87 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

87,00 0,00 0,56 86,44 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 953,00 0,00 6 013,00 26 940,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 6 840,00 0,00 2 580,00 4 260,00 
  

 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 166 099,00 34 700,00 0,00 6 200 799,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 067 099,00 9 700,00 0,00 6 076 799,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 228 872,00 9 700,00 0,00 238 572,00 
 

75495 Pozostała działalność 4 000,00 25 000,00 0,00 29 000,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 
  
 

 

 

757 Obsługa długu publicznego 2 350 514,24 60 000,00 60 000,00 2 350 514,24 
 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego 

2 350 514,24 60 000,00 60 000,00 2 350 514,24 

 

 8090 
Koszty emisji samorządowych papierów 
wartościowych oraz inne opłaty i prowizje 

124 000,00 60 000,00 0,00 184 000,00 
 

8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

2 226 514,24 0,00 60 000,00 2 166 514,24 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 1 885 045,85 0,00 25 000,00 1 860 045,85 
  

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 885 045,85 0,00 25 000,00 1 860 045,85 
 

 4810 Rezerwy 1 755 849,61 0,00 25 000,00 1 730 849,61 
  

801 Oświata i wychowanie 39 028 500,48 28 509,74                     3 000,00 39 054 010,22 
 

 80115 Technika 15 731 600,83 3 000,00 3 000,00 15 731 600,83 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 178 811,41 3 000,00 0,00 181 811,41 
 



5 

 

4260 Zakup energii 410 066,00 0,00 3 000,00 407 066,00 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 3 914 273,75 1 176,68 0,00 3 915 450,43 
 

 

2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 1 176,68 0,00 1 176,68 

 

80195 Pozostała działalność 919 266,61 24 333,06 0,00 943 599,67 
 

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

106 831,05 12 891,16 0,00 119 722,21 

 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

59 313,61 9 570,81 0,00 68 884,42 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

12 414,62 1 871,09 0,00 14 285,71 

  

852 Pomoc społeczna 4 256 539,79 17 882,96                   10 074,00 4 264 348,75 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 459 297,69 17 882,96 10 074,00 3 467 106,65 
 

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

28 032,00 0,00 1 000,00 27 032,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 490 990,52 2 808,96 0,00 493 799,48 
 

4220 Zakup środków żywności 218 496,84 12 510,00 0,00 231 006,84 
 

4230 
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów 
biobójczych 

63 183,80 0,00 4 400,00 58 783,80 
 

4260 Zakup energii 65 443,23 0,00 4 000,00 61 443,23 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00 0,00 429,00 2 071,00 
 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

66 552,00 2 564,00 0,00 69 116,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

2 000,00 0,00 245,00 1 755,00 
  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 302 901,30 247 130,30 20 376,00 4 529 655,60 
 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 2 322 709,00 20 376,00 20 376,00 2 322 709,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 645 758,00 16 451,00 0,00 1 662 209,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 774,34 3 925,00 0,00 40 699,34 
 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

60 366,00 0,00 3 925,00 56 441,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

16 451,00 0,00 16 451,00 0,00 
 

85395 Pozostała działalność 1 241 359,30 226 754,30 0,00 1 468 113,60 
 

 
2530 

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 
589 170,00 181 880,00 0,00 771 050,00 

 

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
383 218,27 5 850,00 0,00 389 068,27 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

43 014,16 5 000,00 0,00 48 014,16 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

59 231,60 27 326,85 0,00 86 558,45 
 

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 
i wynagrodzenia bezosobowe w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
2 332,40 397,50 0,00 2 729,90 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
11 068,10 5 338,80 0,00 16 406,90 

  

 4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

97 884,77 961,15 0,00 98 845,92 
  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 14 048 479,76 7 274,26 5 000,00 14 050 754,02 
 

 85410 Internaty i bursy szkolne 1 663 148,50 7 274,26 5 000,00 1 665 422,76 
 

 4260 Zakup energii 120 899,00 5 000,00 0,00 125 899,00 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

0,00 2 274,26 0,00 2 274,26 

 

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

7 520,00 0,00 5 000,00 2 520,00 
  

 

 



6 

 

 

926 Kultura fizyczna 10 454 964,84 2 000,00 2 000,00 10 454 964,84 
 

 92695 Pozostała działalność 46 500,00 2 000,00 2 000,00 46 500,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 22 850,00 0,00 2 000,00 20 850,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 150,00 2 000,00 0,00 5 150,00 

 

  

 

 

 

 

122 690 708,91 425 665,26 
 

 RAZEM WYDATKI  162 211,69 122 954 162,48 
 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                        …..………………… 

                                                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 960/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 02 grudnia 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

     -  w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75045 – Kwalifikacja wojskowa  – na podstawie pisma 

Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.421.2022.2 z dnia 19 października 2022 r. zmniejsza się o kwotę 

8.593,69 zł plan dotacji celowych na 2022 rok, z tego na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w kwocie 13,69 zł oraz na zadania bieżące 

realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 8.580,00 zł. 

Powyższe zmiany wynikają z dostosowania poziomu środków do  zakresu realizowanych zadań. 

  - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma WF.0761.144.2022 Komendy Wojewódzkiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Poznaniu z dnia 17 listopada 2022 r. zwiększa się o kwotę 9.700,00 zł plan dotacji w ramach 

Funduszu Wsparcia PSP  na dofinansowanie bieżących kosztów zakupu obuwia służbowego na potrzeby 

Komendy Powiatowej PSP w Wągrowcu do wykorzystania w 2022 roku w ramach wydatków bieżących. 

  - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – na podstawie pisma Ministra 

Finansów z dnia 18 listopada 2022 r. (ST3.4752.10.2022.p) zwiększa się o kwotę 27.784,00 zł środki z 

Funduszu Pomocy, z tytułu dodatkowego wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.). 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.489.2022.7 z dnia 28 listopada 2022 r. zwiększa się o kwotę 7.808,96 zł plan 

dotacji celowych na rok 2022. Powyższe zmiany dokonuje się w związku z korektą planu pod kątem 

wykorzystania w Domach Pomocy Społecznej miejsc finansowanych wg starych zasad za okres od stycznia 

do listopada 2022 r. – zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 ze zm.) oraz w oparciu o art. 155 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 poz. 2286 ze zm.). 

  - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność – na 

podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego ZK-IX.68.5.11.2022.1 z dnia 18 marca 2022 roku oraz 

otrzymanych skierowań zwiększa się o kwotę 225.000,00 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zakwaterowania i 

potrzeb bytowych obywateli Ukrainy. 

          Zwiększa się o kwotę 1.754,30 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie zadań bieżących, 

należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy. 

 

 



8 

 

 

2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

 -  w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

przeniesienia środków w planie wynagrodzeń Starostwa Powiatowego w Wągrowcu dotyczą zwrotu kosztów 

zastępstwa procesowego i adwokackiego, stanowiącego wynagrodzenie dla radców prawnych za realizowane 

zadania z zakresu administracji rządowej. 

  - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w Powiatowym Zarządzie 

Dróg w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 10.687,00 zł plan na wynagrodzenia. W związku z powstałymi 

oszczędnościami zmniejsza się o kwotę 9.187,00 zł wydatki statutowe, tj. m.in. usługi remontowe, usługi 

obejmujące wykonanie ekspertyz, podróże krajowe, badania okresowe pracowników i szkolenia oraz o kwotę 

1.500,00 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych; 

     W planie Starostwa powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł wydatki przeznaczone na 

szkolenia pracowników.   

   - rozdział 75045 – Kwalifikacja wojskowa – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, w związku z 

zakończeniem kwalifikacji wojskowej przeprowadzonej na terenie Powiatu Wągrowieckiego w 2022 roku, 

dokonuje się dostosowania planu do faktycznie poniesionych wydatków /zmniejszenie o kwotę 8.593,69 zł/. 

     - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w związku z otrzymaną dotacją w ramach Funduszu Wsparcia PSP, w planie 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 9.700,00 zł wydatki 

statutowe, tj. zakup obuwia służbowego. 

     - rozdział 75495 – Pozostała działalność –  zwiększa się o kwotę 25.000,00 zł wydatki bieżące na zakup 

agregatów prądotwórczych, które zostaną przekazane partnerskiej Pułyńskiej Radzie Wiejskiej  

z terenu obwodu Pułyńskiego, leżącego na ternie Ukrainy, będącej w stanie wojny (Uchwała  

Nr XVLI/361/2022 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 listopada 2022 roku). 

    -  w dziale 757 – Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego – w związku z planowaną emisją obligacji oraz wzrostem 

kosztów emisji, zwiększa się wydatki dot. emisji samorządowych papierów wartościowych  oraz innych opłat 

i prowizji o kwotę 60.000,00 zł. Środki zostają przeniesione z planu wydatków na odsetki od samorządowych 

papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek. 

     - w dziale 758 - Różne rozliczenia, rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe - z rezerwy ogólnej zostaną 

uruchomione środki w kwocie 25.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup agregatów prądotwórczych. Plan po 

zmianach rezerw wyniesie 1.860.045,85 zł, z tego rezerwa ogólna 1.199.745,55 zł, rezerwy celowe 531.104,06 

zł oraz rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 129.196,24 zł 

     - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – zmiany w planie Zespołu Szkół w Gołańczy dotyczą 

zwiększenia o kwotę 3.000,00 zł wydatków na zakup paliwa do pojazdów służbowych, a zmniejszenia planu 

na zakup gazu, w związku z powstałymi oszczędnościami. 

     - rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – w ramach środków otrzymanych z Funduszu Pomocy 

zwiększa się o kwotę 1.176,68 zł dotację celową dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w 

Wągrowcu, dla której organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – Rzemieślnicza 

Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy; 

     - rozdział 80195 – Pozostała działalność – rozdział 80195 – Pozostała działalność – zwiększa się o kwotę 

24.333,06 zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, z tego: I Liceum Ogólnokształcące w Wągrowcu - 2.000,00 zł,  Zespół Szkół 

nr 2 w Wągrowcu - 11.441,90 zł, Zespół Szkół nr 1 w Wągrowcu – 10.891,16 zł.  

     - dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w planie Domu Pomocy Społecznej 

w Srebrnej Górze zwiększa się o kwotę 12.510,00 zł wydatki na zakup żywności, 2.808,96 zł na zakup 

wyposażenia kuchni oraz o kwotę 2.564,00 zł odpisy na ZFŚS. 



9 

 

     - dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy –  

w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 16.451,00 zł wydatki na 

wynagrodzenia, oraz o kwotę 3.925,00 zł wydatki na zakup materiałów biurowych. Środki pochodzą ze 

zmniejszenia planu wpłat PPK oraz odpisów ZFŚS, w związku z powstałymi oszczędnościami. 

      - rozdział 85395 – Pozostała działalność - w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie, 

zwiększa się o kwotę 43.120,00 zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy. Środki 

zostaną przeznaczone na realizację zadań, w zakresie pomocy na rzecz uchodźców z Ukrainy, 

zakwaterowanych w MOW.  

             W planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego  

i otrzymanymi skierowaniami, zwiększa się o kwotę 181.880,00 zł wydatki statutowe przeznaczone na 

realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.). 

      W planie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Wągrowcu, zwiększa się  

o kwotę 1.754,30 zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na 

realizację zadań, należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania  

o niepełnosprawności. Środki zostają przeznaczone na pokrycie kosztów wydania orzeczeń, legitymacji i kart 

parkingowych.   

   -  w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85410 – Internaty i bursy – w planie Bursy Szkolnej 

       nr 1 w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 2.274,26 zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu 

       Pomocy, które zostają przeznaczone na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

       W planie Bursy nr 1 dokonuje się  przeniesień środków /5.000,00 zł/ w celu dostosowania zaplanowanych kwot 

wydatków statutowych do faktycznego wykonania. 

    -  dział 926 – Kultura fizyczna, rozdział 92695 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego  

w  Wągrowcu dokonuje się zmian wynikających z konieczności zakupu materiałów promocyjnych 

niezbędnych do organizacji imprez sportowych  oraz sportowo-rekreacyjnych organizowanych  

i współfinansowanych przez Powiat Wągrowiecki. 

 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                             

                                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                  ………………….… 

                                                                                                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

 


